
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o povjeravanju obavljanja 

komunalnih djelatnosti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                               
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 1. 12. 2021. 
 
 
 
 

 
  Gradsko vijeće Grada Rijeke 
  n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na 

razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti. 
 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za 

izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Maju Malnar, pročelnicu 

Odjela gradske uprave za komunalni sustav . 

 

GRADONAČELNIK 

        
                                                                              
 

      Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

Obrazloženje 
Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o povjeravanju obavljanja  

komunalnih djelatnosti 
 
 

 Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) - u 
daljnjem tekstu: Zakon, uređena su načela komunalnog gospodarstva, obavljanje i financiranje 
komunalnih djelatnosti, građenje i održavanje komunalne infrastrukture, plaćanje komunalnog 
doprinosa i komunalne naknade, održavanje komunalnog reda i druga pitanja važna za komunalno 
gospodarstvo. 
 
 Odredbom članka 22. Zakona utvrđene su komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture, i to: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
4. održavanje javnih zelenih površina, 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
6. održavanje groblja i krematorija unutar groblja, 
7. održavanje čistoće javnih površina,  
8. održavanje javne rasvjete. 
 

 Odredbom članka 24. Zakona utvrđene su komunalne djelatnosti kojima se pojedinačnim 
korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području jedinice lokalne samouprave 
(u daljnjem tekstu: uslužne komunalne djelatnosti) i to: 

1. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama, 
2. usluge javnih tržnica na malo, 
3. usluge ukopa i kremiranja pokojnika u krematoriju unutar groblja, 
4. komunalni linijski prijevoz putnika, 
5. obavljanje dimnjačarskih poslova. 

 
 
  Člankom 34. Zakona propisano je da trgovačko društvo obavlja komunalne djelatnosti na 
temelju odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti koju donosi predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave odnosno predstavnička tijela više jedinica lokalne samouprave u slučaju u 
kojem više jedinica lokalne samouprave obavljanje jedne ili više komunalnih djelatnosti organizira 
zajednički. Navedena odluka sadrži: 
 tvrtku društva kojem se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti, 
 komunalne djelatnosti čije se obavljanje povjerava, 
 rok na koji se povjerava obavljanje komunalnih djelatnosti i 
 obveze društva prema osnivaču. 

Istom odredbom je regulirano da trgovačko društvo koje uz povjerenu komunalnu djelatnost obavlja i 
drugu djelatnost od općeg interesa i/ili tržišnu gospodarsku djelatnost mora računovodstvene poslove 
za te djelatnosti obavljati odvojeno. 

 
 Sukladno prednje navedenim zakonskim odredbama, Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo 
Odluku o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti (Službene novine Grada Rijeke broj 14/18 i 
4/19). 
 
 Odluka o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti određuje način i uvjete obavljanja 
određenih komunalnih djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture u stanju 
funkcionalne ispravnosti (u daljnjem tekstu: komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje 
komunalne infrastrukture) i određenih komunalnih djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima 
pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području grada Rijeke (u daljnjem tekstu: uslužne 
komunalne djelatnosti). 
 Navedene komunalne djelatnosti Grad Rijeka obavlja putem trgovačkih odnosno 
komunalnih društava u svome vlasništvu i to komunalnih društava Kozala d.o.o. i Autotrolej d.o.o. te 
trgovačkih društava RIJEKA plus d.o.o. i Rijeka promet d.d.  



4 
 

 
  Odredbom članka 4. navedene Odluke propisano je da se komunalna djelatnost 
nerazvrstanih cesta i komunalna djelatnost održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda 
povjerava trgovačkom društvu Rijeka promet d.d., Rijeka, Fiumara 13, OIB: 46811281375, na 
neodređeno vrijeme, uz naknadu, počevši od dana stupanja na snagu Odluke, dok je odredbom članka 
8. stavkom 2. propisano da su prava i obveze TD Rijeka promet d.d. za obavljanje povjerenih 
komunalnih djelatnosti regulirana općim aktima Grada i ugovorom sklopljenim sa Gradom. 
 
 Obzirom je Gradsko vijeće na sjednici održanoj dana 30. studenog 2021. godine usvojilo 
Odluku o pripajanju trgovačkog društva Rijeka promet d.d. trgovačkom društvu Rijeka plus d.o.o., 
potrebno je izmijeniti važeću Odluku o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti odnosno istu 
uskladiti sa Odlukom o pripajanju trgovačkog društva Rijeka promet d.d. trgovačkom društvu Rijeka 
plus d.o.o. 

 
 Prijedlogom odluke o izmjenama Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 
navedena komunalna djelatnost se usklađuje sa Odlukom o pripajanju trgovačkog društva Rijeka 
promet d.d. trgovačkom društvu Rijeka plus d.o.o., a kako je to već uvodno razloženo. 
 
  U nastavku se daje prikaz pojedinih odredbi Odluke o izmjenama Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti. 
 
Uz članak 1. 
Ovom se odredbom predlaže riječi: „Rijeka promet d.d., Rijeka, Fiumara 13, OIB: 46811281375 (u 
daljnjem tekstu: TD Rijeka promet d.d.)“ zamijeniti riječima: „RIJEKA plus d.o.o., Rijeka, Blaža Polića 2, 
OIB: 83938812619 (u daljnjem tekstu: TD Rijeka plus d.o.o.)“. 
 
Uz članak 2.  
Ovom odredbom predlaže se u članku 6. riječi: „trgovačkom društvu RIJEKA plus d.o.o., Rijeka, Školjić 
15, OIB: 83938812619 (u daljnjem tekstu: TD Rijeka plus d.o.o.)“ zamijeniti riječima: „TD Rijeka plus 
d.o.o.“. 
 
Uz članak 3. 
Ovom odredbom predlaže se u članku 8. stavku 1. riječi: „TD Rijeka promet d.d.“ zamijeniti riječima: 
„TD Rijeka plus d.o.o.“. 

 
Uz članak 4.  
Ovom se odredbom propisuje stupanje na snagu predložene Odluke danom upisa pripajanja 
trgovačkog društva Rijeka promet d.d. Rijeka trgovačkom društvu RIJEKA plus d.o.o. Rijeka, u sudski 
registar. Odluka će se objaviti u „Službenim novinama Grada Rijeke“. 

 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 24/09, 11/10, 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ____________donijelo je 
 

O D L U K U   
o izmjenama Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 

 
Članak 1.  

 
U Odluci o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti ("Službene novine Grada Rijeke" 

broj 14/18 i 4/19) u članku 4. riječi: "Rijeka promet d.d., Rijeka, Fiumara 13, OIB: 46811281375 (u 
daljnjem tekstu: TD Rijeka promet d.d.)" zamjenjuju se riječima: "RIJEKA plus d.o.o., Rijeka, Blaža 
Polića 2, OIB: 83938812619 (u daljnjem tekstu: TD Rijeka plus d.o.o.)". 

 
Članak 2.  

 
U članku 6. riječi: "trgovačkom društvu RIJEKA plus d.o.o., Rijeka, Školjić 15, OIB: 

83938812619 (u daljnjem tekstu: TD Rijeka plus d.o.o.)" zamjenjuju se riječima: "TD Rijeka plus 
d.o.o.". 
 

Članak 3.  
 

U članku 8. stavku 1. riječi: "TD Rijeka promet d.d." zamjenjuju se riječima: "TD Rijeka plus 
d.o.o.". 

 
 

Članak 4.  
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu  danom 
upisa pripajanja trgovačkog društva Rijeka promet d.d. Rijeka trgovačkom društvu Rijeka plus 
d.o.o. Rijeka, u sudski registar. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
Objavljeno "Službenim novinama Grada Rijeke" broj 14/18  

 
 Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine“ broj 68/18) i članka 
46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
"Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 29. studenoga 2018. godine,  donijelo je 
 

ODLUKU 
o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 

 
Članak 1. 

 
 Ovom se Odlukom određuju način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture na području grada Rijeke u stanju funkcionalne ispravnosti (u daljnjem 
tekstu: komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture) i komunalnih 
djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni život i rad na području 
grada Rijeke (u daljnjem tekstu: uslužne komunalne djelatnosti). 

 
Članak 2. 

 
 Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture, u smislu ove 

Odluke, su: 
- održavanje nerazvrstanih cesta, 
- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
- održavanje groblja. 
 Uslužne komunalne djelatnosti, u smislu ove Odluke, su: 
- usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama, 
- usluge javnih tržnica na malo, 
- usluge ukopa pokojnika, 
- komunalni linijski prijevoz putnika. 

 
Članak 3. 

 
Komunalna djelatnost održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje se 

obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito 
održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i 
cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), sukladno propisima kojima je 
uređeno održavanje cesta. 

Komunalna djelatnost održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva 
upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 
površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, 
odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu komunalnog društva 
Vodovod i kanalizacija d.o.o., Rijeka, Dolac, OIB: 80805858278, koje prema posebnim propisima o vodama 
služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

Komunalna djelatnost održavanje groblja podrazumijeva održavanje prostora i zgrada za obavljanje 
ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja  Kozala, Centralnog 
gradskog groblja Drenova, groblja Trsat, groblja Zamet, groblja Sveti Kuzam, groblja Draga, groblja Donja 
Drenova i groblja Gornja Drenova. 

Uslužna komunalna djelatnost usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim 
garažama podrazumijeva upravljanje tim površinama i garažama, njihovo održavanje, naplata i kontrola 
naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u svezi te obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila na 
površinama javne namjene sukladno posebnim propisima. Pod navedenim uslugama ne podrazumijeva se 
pružanje usluga parkiranja na površinama i garažama koje nisu u vlasništvu Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: 
Grad). 

Uslužna komunalna djelatnost usluge javnih tržnica na malo podrazumijeva upravljanje i održavanje 
prostora i zgrada izgrađenih na zemljištu u vlasništvu Grada u kojima se sukladno tržnom redu pružaju 
usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim proizvodima. 

Uslužna komunalna djelatnost usluge ukopa pokojnika podrazumijeva ispraćaj i ukop pokojnika 
unutar groblja sukladno posebnim propisima. 

Uslužna komunalna djelatnost komunalni linijski prijevoz putnika podrazumijeva javni cestovni 
prijevoz putnika na linijama unutar zona koje utvrđuje Grad.  



7 
 

 
Članak 4. 

 
Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i komunalne djelatnosti održavanje 

građevina javne odvodnje oborinskih voda povjerava se trgovačkom društvu Rijeka promet d.d., Rijeka, 
Fiumara 13, OIB: 46811281375 (u daljnjem tekstu: TD Rijeka promet d.d.), na neodređeno vrijeme, uz 
naknadu, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 

Obavljanje komunalne djelatnosti održavanje groblja povjerava se komunalnom društvu Kozala 
d.o.o., Braće Hlača 2/a, OIB: 54154102647 (u daljnjem tekstu: KD Kozala d.o.o.), na neodređeno vrijeme, uz 
naknadu, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Obavljanje komunalne djelatnosti usluge ukopa pokojnika povjerava se KD Kozala d.o.o., na 
neodređeno vrijeme, bez naknade, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 
Članak 6. 

 
Obavljanje komunalne djelatnosti usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim 

garažama i obavljanja komunalne djelatnosti usluge javnih tržnica na malo povjerava se trgovačkom društvu 
RIJEKA plus d.o.o., Rijeka, Školjić 15, OIB: 83938812619 (u daljnjem tekstu: TD Rijeka plus d.o.o.), na 
neodređeno vrijeme, bez naknade, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 7. 
 

Obavljanje komunalne djelatnosti komunalni linijski prijevoz putnika povjerava se trgovačkom društvu 
Autotrolej d.o.o., Rijeka, Školjić 15, OIB: 1908149364 (u daljnjem tekstu: TD Autotrolej d.o.o.), na 
neodređeno vrijeme, bez naknade, počevši od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 

Prava i obveze TD Rijeka promet d.d. za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti iz članka 4. 
ove Odluke regulirana su općim aktima Grada i ugovorom sklopljenim s Gradom. 

Prava i obveze KD Kozala d.o.o. za obavljanje povjerene komunalne djelatnosti iz članka 5. stavka 
1. ove Odluke regulirana su općim aktima Grada i ugovorom sklopljenim s Gradom. 

Prava i obveze KD Kozala d.o.o. za obavljanje povjerene komunalne djelatnosti iz članka 5. stavka 
2. ove Odluke regulirana su općim aktima Grada. 

Prava i obveze TD Rijeka plus d.o.o. za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti iz članka 6. ove 
Odluke regulirana su tržnim redom i drugim općim aktima Grada. 

Prava i obveze TD Autotrolej d.o.o. za povjerene komunalnu djelatnost iz članka 7. ove Odluke 
regulirana su općim aktima Grada. 
 

Članak 9. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obavljanju komunalne djelatnosti 
tržnice na malo na području grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 3/17). 

 
Članak 10. 

 
 Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu dana 1. siječnja 
2019. godine. 
 
KLASA: 021-05/18-01/158 
URBROJ: 2170-01-16-00-18-3 
Rijeka, 29. studenoga 2018. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Andrej Poropat, v.r. 



8 
 

 
Objavljeno u "Službenim novinama Grada Rijeke" broj 4/19 

 
Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18 i 110/18) i 

članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
"Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 28. veljače 2019. godine, donijelo je 
 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja  

komunalnih djelatnosti 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti ("Službene novine Grada Rijeke" broj 
14/18) u članku 2. stavku 1. podstavku 2. iza riječi: "voda" dodaju se riječi: "osim čišćenja slivnika i rešetki 
oborinske odvodnje". 
 

Članak 2. 
 

U članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi: 
"Komunalna djelatnost održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva 

upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 
površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, 
odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu komunalnog društva 
Vodovod i kanalizacija d.o.o., Rijeka, Dolac, OIB: 80805858278, koje prema posebnim propisima o vodama 
služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. Obavljanje navedene 
komunalne djelatnosti ne uključuje čišćenje slivnika i rešetki oborinske odvodnje." 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada Rijeke". 
 

 KLASA: 021-05/19-01/13 
URBROJ: 2170-01-16-00-19-2 
Rijeka, 28. veljače 2019. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

 
Andrej Poropat, v.r. 


	O D L U K U
	o izmjenama Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti
	ODLUKU
	ODLUKU
	o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja
	komunalnih djelatnosti

